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Przekaźnik nadprądowy, zwłaszcza do zabezpieczenia
przed skutkami zwarć i przetężeń

Wynalazek dotyczy ulepszenia przekaźnika nad-
prądowego, zwłaszcza do zabezpieczenia przed
skutkami zwarć i przetężeń złożonego z kontak-
tronu umieszczonego wewnątrz korpusu w kształ¬
cie szpuli i cewki wykonanej z kilku zwojów we¬
dług patentu nr 54892.

Zgodnie z wynalazkiem opatentowanym za nr
54892 przekaźnik jest wyposażony w śrubę regulu¬
jącą, która jednocześnie stanowi ekran między u-
zwojeniem cewki a kontaktronem.

Ze względu na taką budowę ekranu, nastawienie
przekaźnika na różne zakresy zadziałania jest nie¬
pewne i powoduje zmianę wymiarów zewnętrz¬
nych przekaźnika przy zmianie nastawy zadziała¬
nia. Poza tym zastosowanie wyłącznie cewki, unie¬
możliwia korzystanie z przekaźnika do zabezpie¬
czenia obwodów elektrycznych, w których mogą
płynąć dowolnie duże prądy.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬
szych niedogodności poprzez zastąpienie niewy¬
godnego ekranu w postaci śruby przez ekran z
oddzielnym napędem śrubowym i przez zastąpie¬
nie cewki wykonanej z kilku zwojów, szyną pro¬

stą lub zwojnicą. %
Cel ten został osiągnięty dzięki zastosowaniu e-

kranu, który stanowi tulejka z wewnętrznym gwin¬
tem połączona z regulacyjnym wkrętem spełnia¬
jącym rolę napędu śrubowego. Za pomocą regula¬
cyjnego wkręta ekran jest przesuwany wzdłuż
kontaktronu.
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Przedstawione ukształtowanie ekranu umożliwia
uzyskanie dokładnego nastawienia zakresu zadzia¬
łania przekaźnika na różne wielkości, bez zmiany
jego wymiarów geometrycznych.

Ponadto w zależności od wielkości prądu, udos¬
konalona konstrukcja przekaźnika umożliwia sto¬
sowanie szyny prostej lub zwojnicy w miejsce u-
zwojeń cewki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekaźnik w przekroju, fig. 2
— przekaźnik w widoku z zastosowaniem zwojni¬
cy, a fig. 3 — przekaźnik w widoku z zastosowa¬
niem szyny.

Przekaźnik nadprądowy według wynalazku skła¬
da się z korpusu 1 wykonanego z materiału izola¬
cyjnego, w którym umocowany jest kontaktron
2 oraz magnetyczny ekran 3 z gwintem 4 i regu¬
lacyjny wkręt 5 osadzony łbem w korpusie 1 a
częścią gwintowaną w magnetycznym ekranie 3.

Przez pokręcenie regulacyjnego wkręta 5 nastę¬
puje przesunięcie magnetycznego ekranu 3 wzglę¬
dem kontaktronu 2 przy czym regulacyjny wkręt
5 nie zmienia swego położenia względem korpusu
1.

Przez przesunięcie ekranu 3 względem kontak¬
tronu 2 następuje bocznikowanie strumienia elek¬
tromagnetycznego wywołanego przez prąd, płyną¬
cy w szynie (r lub zwojnicy 7 i w efekcie przesuwu
ekranu 3 następuje regulacja przekaźnika.
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Zastrzeżenie patentowe

Przekaźnik nadprądowy zwłaszcza do zebezpie-
czenia przed skutkami zwarć i przetężeń wyposa¬
żony w ekran wsuwany pomiędzy uzwojenie cew¬

ki, a kontaktron według patentu nr 54892, zna¬
mienny tym, że ekran stanowi tulejka (3) z wew¬
nętrznym gwintem (4) połączona z regulacyjnym
wkrętem (5), za pomocą którego jest przesuwany

5 wzdłuż kontaktronu (2).
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